

NOM DU PRODUIT	CODE PRODUIT	DATE D'ÉMISSION
Huile d'olive, grignons, 5 l	OL601_5	25. 8. 2026

1 DONNÉES GÉNÉRALES D'IDENTIFICATION

PARAMÈTRE	VALEUR
Code SH	15109000
Source botanique	Olea europaea L.
Couleur du produit	Or, Vert
Pays d'origine	Espagne
Qualité	Qualité Alimentaire, Qualité Cosmétique
Origine du produit	Végétal
Conditions de stockage	Conserver dans un environnement sec et propre, Conserver le récipient bien fermé, Protéger de la lumière directe du soleil

2 PARAMÈTRES DE FORMULATION

PARAMÈTRE	VALEUR
Sans	Sans OGM, Vegan, Sans parabènes, Sans huile de palme
Phase de formulation	Phase huileuse
Fonction dans la formulation	Support, Émollient
Compatibilité	Sans restrictions
Zone d'application	Mains, Corps, Cheveux, Pieds, Visage
Température de traitement recommandée (°C)	< 80
Plage de dosage recommandée (%)	1 – 100 %
Application	Savons, Soins du corps, Soins du visage, Produits de douche et bain, Soins des cheveux, Cosmétiques pour bébés
Solubilité	Insoluble dans l'eau, Soluble dans l'huile
Type d'application	Leave-on, Rinse-off
Effets	Hydratation, Antioxydation, Amélioration de l'élasticité, Nutrition de la peau, Régénération
Convient pour	Peaux normales, Peau de bébé, Peaux sèches, Peaux matures

3 DURABILITÉ ET CERTIFICATIONS

PARAMÈTRE	VALEUR
Biodégradabilité	Facilement biodégradable (OCDE 301)
Indice d'ingrédients naturels (NI ISO 16128)	1,00
Indice d'ingrédients d'origine naturelle (NOI ISO 16128)	1,00

4 RÉGLEMENTATION ET SÉCURITÉ

PARAMÈTRE	VALEUR
Allergènes	Le produit ne contient aucun des allergènes parfumants énumérés à l'annexe III du règlement (CE) n° 1223/2009 dans sa version en vigueur, y compris le règlement (UE) 2023/1545 de la Commission., Le produit ne contient pas d'allergènes alimentaires.
ESB/EST	Le produit ne contient pas de matières d'origine animale et, en raison de l'absence de matières dérivées d'animaux et du procédé de fabrication, toute contamination ou contamination croisée par l'ESB/EST peut être exclue.
CITES	Le produit n'est pas dérivé d'espèces menacées inscrites aux annexes de la CITES et ne nécessite donc pas de certification CITES.
Classification CMR du produit	Le produit n'est pas classé comme cancérogène, mutagène ou toxique pour la reproduction (CMR) conformément au règlement (CE) n° 1272/2008.
Oxyde d'éthylène	L'oxyde d'éthylène n'est pas utilisé dans le processus de fabrication de ce produit.
OGM	Produit sans OGM.
Classification CLP	Cette substance n'est pas classée comme dangereuse conformément au règlement (CE) n° 1272/2008 (CLP) et, par conséquent, une fiche de données de sécurité (FDS) n'est pas requise au titre de l'article 31 du règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH).
Microplastiques (UE 2023/2055)	Ce produit ne contient pas de microparticules de polymères synthétiques ajoutées intentionnellement conformément au Règlement (UE) 2023/2055 de la Commission.
Nanomatériaux	Conformément au règlement (CE) n° 1223/2009, aucun nanomatériau n'est utilisé, ajouté ou généré lors de la fabrication de ce produit.
Teneur en substances CMR	Le produit ne contient aucun ingrédient classé comme cancérogène, mutagène ou toxique pour la reproduction (CMR).
Teneur en COV	La présence de composés organiques volatils (COV) dans le produit n'est pas attendue.
Traitement par rayonnements ionisants	Le produit n'a été traité par rayonnements ionisants à aucun stade avant, pendant ou après le processus de fabrication.
Parabènes	Le produit est exempt de parabènes.
Proposition 65	Aucun des composants de ce produit ne figure sur la liste California Proposition 65.

Statut REACH	Le produit est exempté de l'obligation d'enregistrement en vertu du règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH).
Solvants résiduels	Des solvants résiduels sont utilisés dans le processus de fabrication de ce produit ou sont susceptibles d'y subsister.
SVHC	Le produit n'est pas répertorié comme substance extrêmement préoccupante (SVHC) et ne contient aucune matière répertoriée comme SVHC conformément à l'article 59 du règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH).
Métaux lourds	La présence de métaux lourds pertinents dans le produit au-dessus des limites applicables n'est pas attendue.
Essais sur les animaux	Le produit n'a pas été testé sur les animaux à des fins cosmétiques par l'entreprise ni pour son compte.

DOCUMENT SIGNÉ NUMÉRIQUEMENT

Signé par: Handymade s.r.o. — service qualité

Date de signature: 25. 8. 2026 · Empreinte: C412 46EB AB36 781F

Handymade

Handymade s.r.o. IČO 48 230 11
Montážna 15 IČ DPH SK 2120102314
971 01 Prievidza www.handymade.sk